АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2024 № 698

д. Заневка

О временном прекращении движения транспортных средств

при праздновании Дня Ленинградской области в г. Кудрово

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Постановлением

Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении

порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или

межмуниципального, местного значения», Уставом Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 31.07.2024 00:00 по 04.08.2024 23:59 организовать

временное прекращение движения транспортных средств на участках

автомобильных дорог общего пользования местного значения в г. Кудрово

при праздновании Дня Ленинградской области в соответствии

с приложением:

 проезд вдоль детского сада от Березовой улицы до Областной

улицы;

 парковка у торгового центра по адресу: ул. Ленинградская, д. 1;

 Ленинградская улица от Областная улицы до проспекта

Строителей;

 проезд вдоль дома 9/8 по Ленинградской улице;

 проспект Строителей от д. 6 по проспекту Строителей

до Европейского проспекта;

2

 проспект Строителей от Европейского проспекта до Пражской

улицы по нечетной стороне.

2. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства администрации:

2.1.  Установить временные дорожные знаки, ограждения

для информирования участников движения в связи с прекращением

движения всех видов транспорта в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления.

2.2. В целях реализации дополнительных мер по противодействию

терроризму предусмотреть эвакуацию автотранспортных средств,

припаркованных в непосредственной близости от мест проведения

праздничного мероприятия в соответствии с проектом организации

дорожного движения.

2.3. Направить информацию о введении временного прекращения

движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения, указанных в пункте 1 настоящего

постановления с представлением маршрутов объезда в УГИБДД ГУ МВД

России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации:

3.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в газете «Заневский вестник» и размещение на официальном

сайте Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.

3.2. Обеспечить опубликование в газете «Заневский вестник»

и размещение на официальном сайте Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

http://www.zanevkaorg.ru маршруты объезда участков улично-дорожной сети,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 17.06.2024 № 576 «О временном прекращении

движения транспортных средств при праздновании Дня Ленинградской

области в г. Кудрово».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника отдела дорожного хозяйства и благоустройства

администрации Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области Мусина А.В.

Глава администрации А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru/
http://www.zanevkaorg.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 12.07.2024 № 698

Схема

организации дорожного движения при праздновании Дня

Ленинградской области в г. Кудрово